２０２０年４月８日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  保志 忠郊

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者
上 席 執 行 役 員
管理本部副本部長  國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、２０１９年５月１３日に公表しました２０２０年３月期通期連結業

績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．２０２０年３月期通期連結業績予想数値の修正 (２０１９年４月１日～２０２０年３月３１日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

145,900

百万円

20,200

百万円

21,200

百万円

13,100

円 銭

231.23

今回修正予想（Ｂ） 145,700 18,700 19,800 12,000 212.05

増  減  額（Ｂ－Ａ） △200 △1,500 △1,400 △1,100 －

増  減  率（％） △0.1 △7.4 △6.6 △8.4 －

(ご参考）前期連結実績

(２０１９年３月期)
143,833 19,672 20,881 15,600 274.43

２．修正の理由
昨年 10 月に発売した新商品「LIVE DAM Ai（ライブダムアイ）」効果やカラオケ･飲食店舗事業

が好調に推移したことなどにより、当期業績は、2月度までは売上高が前回発表予想を上回り、利益

についてはカラオケ･飲食店舗事業の人件費上昇等、コストの増加はあったものの概ね予想どおりの

水準で進捗しました。しかしながら、新型コロナウィルスによる感染症拡大の影響により、3月度の

カラオケ・飲食店舗事業の売上高が大幅に減少したことにより、売上高、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益とも業績予想を下回る見通しとなったものです。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。
以 上